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W Placówce Wsparcia Dziennego TPD nie ma
nudy!

Po raz kolejny w czasie wakacji, w Placówce Wsparcia Dziennego TPD zorganizowany został
dyżur „W wakacje nie ma nudy”. Odbył się w terminie od 16 do 25 sierpnia. Uczestniczyło w
nim 20 dzieci, pod opieką wychowawców Patrycji Toczek i Moniki Holik, oraz animatora
sportu Łukasza Brzeziańskiego. Każdy dzień był aktywny i pełen wrażeń, wesołej zabawy i
wypoczynku na świeżym powietrzu.

Głównymi atrakcjami były:

Wyjścia na obiekty sportowe Ośrodka Sportu i  Rekreacji.  Dzieci uczestniczyły w
sportowych konkurencjach, zabawach  sprawnościowych. Rozegrano turniej  piłki  nożnej
plażowej.  Na boisku do siatkówki plażowej,  po zapoznaniu się z regułami gry, dzieci z
zaangażowaniem rozegrały mecz siatkówki na piasku. Następnie na kortach tenisowych  
zapoznały się z teorią gry w tenisa i rozpoczęły swoją przygodę z tą dyscypliną. Wyszło im
całkiem nieźle.  Była to dobra sportowa zabawa.
Wyjście do budynku gorlickiego "Sokoła" – dzieci  zagrały w  koszykówkę i  piłkę ręczną.

Wszystkie zajęcia sportowe odbywały się w ramach realizacji programu – Akcji "Lato w
Mieście" z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Zarząd Główny i PEPCO.



Zajęcia edukacyjne, które poprowadził  Janusz Klupa z Biblioteki Pedagogicznej w Nowym
Sączu Filia w Gorlicach. Przybliżył  dzieciom wiedzę na temat wybitnego astronoma
Mikołaja Kopernika. Następnie dzieci uczestniczyły w eksperymentach np. za pomocą
szklanki,  podstawki,  zapalonej świeczki i  wody obserwowały, co dzieję się,  kiedy
zabraknie tlenu, dzięki okularom VR, mogły doświadczyć działania siły różnicy ciśnień
oraz podróży na orbitę okołoziemską. Kolejnym ciekawym punktem zajęć, był długopis 3D,
który pozwolił  dzieciom stworzyć wyjątkowe konstrukcje.  Było aktywnie i  naukowo.  
Zajęcia kulinarne w ramach programu ŻÓŁTY TALERZ  pt.   „Włoskie smaki”.   Dzieci
przygotowały sobie pyszne pizzerinki.
Zajęcia edukacyjne nt.  segregowania odpadów, dbałości  o wspólną przestrzeń, które
przeprowadziła Urszula Szymala z Fundacji   „Wyjdź z domu”. Dzieci namalowały plakaty
informacyjne, które zawisną na wiatach śmietnikowych. Od firmy Empol dzieci otrzymały 
gadżety reklamowe o segregowaniu śmieci.
Zajęcia ekologiczno-plastyczne pt.  „Eko-ludziki".  Z materiałów recyklingowych dzieci
stworzyły ciekawe prace. Powstały różne morskie zwierzęta i  postacie z bajek.
Zabawy  tropiące – dzieciom zorganizowano wyprawę po skarb. Odczytywały znaki,
wykonywały zadania zakończone odszukaniem skarbu.
Rozgrywki szachowe, które przeprowadził Piotr Kretowicz z Klubu Szachowego „Kornuty”
w Gorlicach. Dzieci w parach wykazały się współpracą, cierpliwością,  skupieniem.    
Wycieczka do Parku rozrywki „Dudek" w Burzynie.  Pod czujnym okiem instruktorów,
dzieci poznały zasady bezpiecznego poruszania się po parku linowym, ściance
wspinaczkowej oraz tyrolce. Pokonując kolejne przeszkody, wszystkie dzieci uczyły się
opanowania, odpowiedzialności, technik utrzymania równowagi oraz pokonywania barier i
lęku wysokości.  Pobyt w Burzynie,  zapewnił  dzieciom niezapomniane wrażenia,
satysfakcję,  aktywność i  wysiłek fizyczny na świeżym powietrzu.   



25 sierpnia w placówce odbyło się zakończenie dyżuru wakacyjnego. Na dzieci czekały
niespodzianki. Jedną z nich był seans filmowy. Następnie dzieci, wzięły udział w konkursie
gier planszowych (szachy, warcaby, double, farmer). Kolejną atrakcją były zabawy przed
świetlicą, dzieci grały w „szczura", przeciągały linę, skakały przez skakankę oraz malowały
kolorową kredą.

Na zakończenie pobytu odbyło się wspólne spotkanie. Uczestnikom dyżuru wakacyjnego
Łukasz Brzeziański, wręczył nagrody za osiągnięcia sportowe.



Z kolei prezes Zarządu TPD Stanisława Bąk, serdecznie podziękowała wychowawcom za
efektywną realizacje planu dyżuru wakacyjnego, Łukaszowi Brzeziańskiemu za prowadzenie
zajęć sportowych i dzieciom za wspólną, bezpieczną zabawę, kreatywność, zaangażowanie
oraz uśmiech. Powiedziała, że to był fantastycznie spędzony czas, dzieci z pewnością nie
mogły narzekać na nudę.

Skierowała również podziękowanie pod adresem Miasta Gorlice, za dofinansowanie dyżuru
wakacyjnego w ramach realizacji zadania publicznego na 2023 r. Wszyscy w dobrych
humorach i  przy gorącej temperaturze lata,  rozstali się jeszcze na krótki  wakacyjny
wypoczynek.
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